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Część I

SZANSE I WYZWANIA
DLA POLSKIEJ KRYMINOLOGII





Ewa M. Guzik -Makaruk1, Emil W. Pływaczewski2, Diana 
Dajnowicz -Piesiecka3, Emilia Jurgielewicz -Delegacz4

DRUGA EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEGO 
FORUM MŁODYCH KRYMINOLOGÓW 

JAKO PRZYKŁAD DZIAŁALNOŚCI 
BIAŁOSTOCKIEJ SZKOŁY KRYMINOLOGII

Druga edycja Ogólnopolskiego Forum Młodych Kryminologów...
E.M. Guzik..., E.W. Pływaczewski, D. Dajnowicz..., E. Jurgielewicz...

Ogólnopolskie Forum Młodych Kryminologów (OFMK) to przed-

sięwzięcie Białostockiej Szkoły Kryminologii (BSK), którego inicja-

torem jest prof. zw. dr hab. dr h. c. Emil W. Pływaczewski – Dziekan 

Wydziału Prawa Uniwersytetu w  Białymstoku i  kierownik Katedry 

Prawa Karnego i  Kryminologii. Od samego początku tejże inicjaty-

wy koordynacją zajmują się: dr Emilia Jurgielewicz -Delegacz, jako 

główny koordynator, oraz dr Diana Dajnowicz -Piesiecka jako zastęp-

ca koordynatora. Ogólnopolskie Forum Młodych Kryminologów jest 

1 Kierownik Zakładu Prawa Karnego Katedry Prawa Karnego i Kryminologii na 

Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. Od 2012 r. pełni funkcję prodziekana 

ds. bnauki Wydziału Prawa. Jest też zatrudniona na stanowisku profesora zwyczajnego 

w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie.
2 Kierownik Katedry Prawa Karnego i Kryminologii na Wydziale Prawa Uniwer-

sytetu w Białymstoku. Od 2012 r. pełni funkcję dziekana Wydziału Prawa. Jest też za-

trudniony na stanowisku profesora zwyczajnego w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie.
3 Doktor nauk prawnych, adiunkt w Zakładzie Kryminologii Katedry Prawa Kar-

nego i Kryminologii na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku. Zastępca głów-

nego koordynatora Ogólnopolskiego Forum Młodych Kryminologów.
4 Doktor nauk prawnych, adiunkt w  Zakładzie Prawa Karnego Katedry Prawa 

Karnego i  Kryminologii na Wydziale Prawa Uniwersytetu w  Białymstoku. Główny 

koordynator Ogólnopolskiego Forum Młodych Kryminologów.
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pionierskim przedsięwzięciem w skali kraju. Początkowo wzorem stu-

denckich forów naukowych funkcjonujących na całym świecie, ideą 

OFMK było stworzenie w Polsce platformy naukowej, która służyłaby 

wymianie doświadczeń młodych kryminologów. Jednakże już druga 

edycja tego wydarzenia przybrała wymiar europejski, a organizatorzy 

zakładają, że trzecia – będzie miała charakter międzynarodowy.

Celem OFMK jest integracja grona młodych naukowców (m.in. 

prawników, kryminologów, socjologów, pedagogów), reprezentują-

cych różne gałęzie wiedzy, oraz stworzenie dla nich miejsca do mery-

torycznej wymiany informacji, doświadczeń i  osiągnięć badawczych 

w obszarze szeroko pojętej kryminologii. Ogólnopolskie Forum Mło-

dych Kryminologów jest platformą wymiany doświadczeń nie tylko 

między młodymi naukowcami, lecz także przedstawicielami praktyki, 

w  tym m.in. aplikantami adwokackimi czy radcowskimi, zajmują-

cymi się zagadnieniami związanymi ze współczesną przestępczością 

i patologiami społecznymi.

Pierwsza edycja OFMK5, odbyła się pod hasłem „Współczesna przestęp-

czość i  patologie społeczne z  perspektywy interdyscyplinarnych badań 

kryminologicznych” w dniach 19–20.05.2016 r. Łącznie podczas pierw-

szej edycji OFMK odbyły się cztery panele, które były poświęcone:

− badaniom empirycznym w służbie kryminologii (przewodniczyła 

prof. zw. dr hab. Ewa M. Guzik -Makaruk – Prodziekan ds. Nauki 

Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku),

− nowym kierunkom badań kryminologicznych (przewodniczył 

prof. zw. dr hab. Wiesław Pływaczewski z  Wydziału Prawa i  Ad-

ministracji Uniwersytetu Warmińsko -Mazurskiego w Olsztynie),

− współczesnym zagrożeniom w  ujęciu kryminologicznym (prze-

wodniczyła dr hab. Izabela Nowicka, prof. WSPol – ówczesna Pro-

rektor ds. studenckich Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie),

5 D. Dajnowicz, E. Jurgielewicz -Delegacz, Sprawozdanie z I Ogólnopolskiego Forum 

Młodych Kryminologów, Białystok, 19–20  maja 2016  r., Biuletyn Polskiego Towarzy-

stwa Kryminologicznego im. prof. Stanisława Batawii 2016/23, s. 143–147. Zob.  też: 

First National Forum of Young Polish Criminologists, “Th e Criminologist. Th e Offi  cial 

Newsletter of Th e American Society of Criminology” 2016, vol. 41, no. 5, s. 47.
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− interdyscyplinarnym problemom kryminologii XXI wieku (prze-

wodniczyła prof. zw. dr hab. Katarzyna Laskowska).

Podsumowując pierwszą edycję OFMK, wskazać należy, iż nadesłano 

60 propozycji z  referatami, spośród nich zostało wybranych 27 te-

matów wystąpień, które zostały zaprezentowane w czterech panelach 

w ciągu dwóch dni obrad. Wszystkich uczestników czynnych i bier-

nych OFMK, którzy wnieśli opłaty konferencyjne, było około 80 osób 

i byli to przedstawiciele takich jednostek naukowych jak:

− Wydział Prawa i Administracji Uniwersytet Warmińsko -Mazurski 

w Olsztynie,

− Wydział Administracji Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie,

− Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego,

− Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Rzeszowskiego,

− Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocław-

skiego,

− Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 

w Toruniu,

− Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego,

− Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego,

− Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego,

− Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku,

− Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu w Gdyni,

− Wydział Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku,

− Instytut Pedagogiki Uniwersytet Przyrodniczo -Humanistyczny 

w Siedlcach,

− Wydział Pedagogiki i  Psychologii Uniwersytetu Marii Curie-

-Skłodowskiej,

− Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji Uniwer-

sytetu Warszawskiego,

− Wydział Lekarski Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowi-

cach,

− Instytut Wymiaru Sprawiedliwości,

− Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk,

− Instytut na rzecz Kultury Prawnej ORDO IURIS,

− Instytut Profi laktyki Społecznej i  Resocjalizacji Wydziału Prawa 

i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego,
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